Российская Федерация

Липецкая область Усманский  муниципальный район

Совет депутатов  сельского поселения

Никольский  сельсовет

Р Е Ш Е Н И Е

От    02 ноября  2018 г.                    с.Никольское               №  48/107
О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Никольский сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой

области № 41/177 от 03.08.2009г.
«О стратегическом плане социально-

экономического развития сельского

поселения Никольский сельсовет

Усманского района Липецкой

области до 2020 года»
           Для приведения в соответствии с действующим законодательством , Совет депутатов сельского поселения Никольский сельсовет
Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Никольский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой  области № 41/177 от 03.08.2009 г. «О стратегическом плане социально-экономического развития сельского поселения Никольский сельсовет  Усманского района Липецкой области до 2020 года»

2.Направить данный нормативный правовой акт главе администрации для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Никольский сельсовет:                                         В.И.ВАСИЛЬЕВА

Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения

Никольский сельсовет

От 02.11.2018 г. № 48/107
Изменения

в Стратегический план социально-экономического развития

сельского поселения Никольский сельсовет

Усманского  муниципального  района Липецкой области до 2020 года

         1.В наименовании документа, по всему тексту и приложениях заменить:

        1.1.Слова «Стратегический план социально-экономического развития сельского поселения Никольский  сельсовет  Усманского муниципального  района Липецкой области до 2020 года»  на  «Стратегию социально-экономического развития сельского поселения Никольский сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области до 2024 года»;

           1.2. По тексту документа цифры «2020» на «2024».

           2. В разделе 8 таблицу «Ожидаемые результаты социально-экономического развития сельского поселения Никольский сельсовет на период  до 2020 года»  читать в следующей редакции:
             «Ожидаемые результаты социально-экономического развития сельского поселения Никольский  сельсовет на период  до 2024 года
	Наименование целей, задач, показателей

	Значение показателей по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель 1. Содействие развитию хозяйствующих субъектов всех отраслей

	Создание рабочих мест, ед.
	48
	60
	65
	70
	80
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	90
	92
	93
	94
	95

	Доля экономически активного населения, не занятого в экономике, %
	5,8
	5,5
	5,4
	5,2
	5,0
	4,7
	4,3
	3,8
	3,4
	2,9
	2,5
	2,0
	2,0
	1,9
	1,8
	1,7

	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности сельского поселения

	Объем привлеченных инвестиций, млн.руб.
	3,8
	5,2
	6,0
	7,0
	8,0
	11,0
	14,0
	14,5
	16,0
	16,5
	17,0
	18,0
	18,0
	18,5
	19,0
	19,0

	Задача 2. Развитие сельского хозяйства и обрабатывающих производств

	Поголовье скота во всех категориях хозяйств, всего, ед. КРС

                 свиней
	200

258
	205

260
	210

297
	220

300
	230

350
	240

350
	500

400
	1000

600

	1200

800
	1300

1000
	1350

1100
	1400

1200
	1400

1200
	1450

1250
	1460

1260
	1470

1270

	Задача 3. Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств

	Объем сельскохозяйственной продукции, закупленной в ЛПХ, млн. руб.
	4,5
	5,5
	5,8
	6,1
	6,3
	6,6
	9,9
	7,3
	7,5
	7,9
	8,2
	7,5
	7,5
	7,6
	7,7
	7,8

	Задача 4. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на начало года, ед.
	52
	60
	82
	95
	96
	100
	104
	105
	108
	111
	116
	120
	121
	122
	123
	124

	Задача 5. Улучшение качества муниципального управления, повышение его эффективности

	Доля собственных доходов бюджета, %
	28,6
	45,7
	42,5
	50,5
	55,0
	55,0
	60,0
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0
	90,0
	90,0
	90,5
	90,6
	90,6

	Цель 2. Создание условий для повышения   качества жизни населения

	Денежные доходы на душу населения (в среднем за месяц), руб.
	5330
	5780
	6020
	6380
	6740
	6780
	6964
	7034
	7240
	7723
	8360
	8500
	8500
	8600
	8700
	8800

	Задача 1. Создание условий для роста доходов населения.

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	6600
	7200
	8600
	9300
	9600
	9900
	10300
	10600
	11000
	11300
	11600
	14200
	14200
	14500
	14600
	15000

	Задача 2. Обеспечение улучшения здоровья населения, проведение эффективной демографической и миграционной политики

	Коэффициент рождаемости, чел./на 1000 человек населения,
	6,7
	8,1
	8,1
	8,2
	9,4
	10,0
	11,0
	12,1
	12,1
	12,3
	12,4
	12,5
	12,5
	12,6
	12,7
	12,8

	Коэффициент смертности, чел./на 1000 человек населения
	12,9
	22,4
	22
	21,5
	21
	20,5
	20
	19,5
	19
	18,5
	18,0
	17,5
	17,5
	17,6
	17,7
	17,7

[image: image1.png]

2